ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ АВТОМОБИЛЯ № ___

    г. _________                                                                                         «___»_________ 20__ г.

     _________________________________________,  именуемое  в дальнейшем Продавец,

           (Ф.И.О., паспортные данные)

с одной стороны, ______________________________________________________________,

                                            (Ф.И.О., паспортные данные)
именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Продавец продал, а Покупатель купил автомобиль:

Автомобиль:

марка, модель ________________________________________________________________;

год выпуска __________________________________________________________________;

двигатель № __________________________________________________________________;

шасси № _____________________________________________________________________;

кузов № _____________________________________________________________________;

цвет _________________________________________________________________________;

паспорт технического средства __________________________________________________.

Дополнительное оборудование:

_____________________________________________________________________________;

_____________________________________________________________________________;

_____________________________________________________________________________.

1.2 Указанный автомобиль принадлежит Продавцу на основании ___________, паспорта транспортного средства, серии _________, выдан ___________, адрес:___________, дата выдачи: _________.

1.3. Указанный автомобиль оценен сторонами на сумму _________ (прописать сумму в цифрах и прописью) тенге, которую Покупатель полностью оплатил Продавцу при подписании настоящего договора (как вариант).

1.4. Автомобиль никому не продан, не заложен, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.

1.5. Продавец передал автомобиль Покупателю до подписания настоящего договора, отдельный документ о передаче автомобиля сторонами не составлялся (как вариант).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Предоставить Покупателю необходимую и достоверную информацию о приобретаемом автомобиле.
2.1.2. Предоставить Покупателю возможность до оформления покупки проверить качество автомобиля и его комплектность.

2.1.3. Предоставить Покупателю возможность демонстрации потребительских свойств автомобиля.

2.1.4.
Передать Покупателю паспорт транспортного средства, ключи и иные принадлежности (в т.ч. комплект зимних шин без дисков).
.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. При получении, указанных в п. 2.4 документов, проверить правильность и полноту их заполнения.
2.2.2. Проверить качество и комплектность автомобиля.
3. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

4.1. За полное или частичное невыполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстана.
4.2. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения, изменения, исполнения, нарушения, расторжения или признания недействительным, разрешаются в Международном Арбитраже по Западно-Казахстанской области (адрес: РК, ЗКО, г. Уральск пр. Абулхайрхана, д 167 ) либо иному адресу, при его изменении, о чем Стороны уведомляются в устном порядке в соответствии с его регламентом, составом арбитра в количестве одного председательствующего арбитра, на русском языке, с соблюдением порядка, установленного действующим законодательством Республики Казахстан. Стороны подтверждают, что ознакомлены и согласны с Регламентом арбитража лично, либо с сайта www.zkosud.kz. Регламент арбитража является неотъемлемой частью настоящего договора. Корреспонденция, извещения SMS-сообщения направляются по адресу и номеру мобильного телефона, указанному в настоящем договоре, или же фактическом месте нахождения Сторон или их органов. При изменении адреса и номер мобильного телефона Стороны заблаговременно, письменно уведомляют друг друга и арбитраж в течение трех календарных дней. В случае если Стороны не уведомили об изменении адреса места нахождения и номера мобильного телефона, корреспонденция, SMS- сообщения направляются и считаются вручёнными должным образом по адресу, указанному в настоящем договоре.
4.3. Стороны подтверждают, что вышеуказанный пункт настоящего договора, является арбитражным соглашением – письменным соглашением сторон, о передаче возникшего или могущего возникнуть из гражданско-правовых отношений спора на рассмотрение в Международный арбитраж по Западно-Казахстанской области.
4. Прочие условия

5.1. Настоящий договор вступает с силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

5.2. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах - по одному для каждой из сторон.

4. Подписи сторон
	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	наименование

(юридического либо физического лица)
	Наименование

 (юридического либо физического лица)

	город, п/о, улица, номер дома и офиса, номер факса, телефона, электронный адрес
	город, п/о, улица, номер дома и офиса, номер факса, телефона, электронный адрес

	номер расчетного или валютного счета, наименование обслуживающего банка, БИН, ИИН, код назначения платежа
	номер расчетного или валютного счета, наименование обслуживающего банка, БИН, ИИН, код назначения платежа

	должность, ФИО лица, подписывающего договор, подпись, печать, если лицо физическое ИИН
	должность, ФИО лица, подписывающего договор, подпись, печать, если лицо физическое ИИН

	подпись
	подпись